



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 56/18.

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los SIETE días del mes de AGOSTO del año DOS MIL DIECIOCHO, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área y con la presencia en este acto de; Maximiliano SOTELO y Silvio GOTTE representantes de las firmas oferentes y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados.

1. Propuesta presentada por La Agrícola Regional Coop. Ltda. , CUIT: 33-50404708-9,

Presenta;

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER,
- Reporte de AFIP,

Propuesta económica;

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	Chapa galvanizada N° 25 x 4,50 mts sinusoidal	31	\$1.162,30	\$36.031,30
2	Chapa galvanizada N° 25 x 3,50 mts sinusoidal	6	\$904,00	\$5.424,00
3	Chapa traslucida sinusoidal x 4,50 mts fibra	9	\$571,75	\$5.145,75
4	Perfil C galvanizado 100x50x15x2mm x 12 mts	14	\$2.100,85	\$29.411,90
5	Tornillo autoperforantes T2 14x2 c/arandelas vul.	1040	\$2,80	\$2.912,00
6	Soporte plastico p/chapa acanalada	220	\$2,83	\$622,60
			TOTAL	\$79.547,55



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

Son pesos: Setenta y nueve mil quinientos cuarenta y siete con cincuenta y cinco centavos.-

Los precios cotizados incluyen IVA.-
Forma de pago y entrega según pliego.-

ALTERNATIVAS				
ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
3	Chapa traslucida polipropileno sinusoidal x 4,50 mts	9	\$790,85	\$7.117,65
4	Perfil C galvanizado 100x45x10x2mm x 12 mts	14	\$1.843,40	\$25.807,60

2. Propuesta presentada por KERAMIKOS SRL CUIT N° 30-71216561-4

Presenta:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER,
- Reporte de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico.-

Propuesta económica:

ítem	Detalle del articulo	cantidad		\$ unitario	\$total
1	Chapas metálicas sinusoidales de 4.50 mts.	31	Un	\$1255.50	\$38920.05
2	Chapas metálicas sinusoidales de 3.50 mts.	6	Un	\$976.50	\$5859
4	Perfiles "c" galvanizados de 100x50x15x2	14	Un	\$1865	\$26110
5	Tornillos autoperforantes FN T2 14x2" con arandela bicuerpo(metal-goma)	1040	Un	\$2.05	\$2132

Total general: \$73021.50 (setenta y tres mil veintiuno con 50/100)

3. Propuesta presentada por NUTRITOTAL SRL CUIT N° 33-70712229-9

Presenta:

- Acta compromiso,
- Pliego firmado,



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER,

Propuesta económica:

ÍTEM	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	31	Unidades	chapa metalica sinusoidal galvanizada n°25 1,10mt ancho x 4,50 mt de largo	\$ 1.260,00	\$ 39.060,00
2	6	Unidades	chapa metalica sinusoidal galvanizada n°25 1,10mt ancho x 3,50 mt de largo	\$ 980,00	\$ 5.880,00
3	9	Unidades	chapas blancas traslucidas sinusoidal de 4,50 metros	\$ 1.625,00	\$ 14.625,00
4	14	Unidades	perfil c galvanizado de 100x50x15x2 de 12 metros de largo	\$ 2.100,00	\$ 29.400,00
5	1040	Unidades	tornillo autoperforante fnt2 14x2 c/arandela vulcanizada metal goma bicuerpo	\$ 2,90	\$ 3.016,00
6	220	Unidades	tope plastico para sujetar chapa traslucida	\$ 5,90	\$ 1.298,00
				TOTAL:	\$ 93.279,00

IMPORTE TOTAL DE LA OFERTA PESOS NOVENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE

CONDICIONES DE PAGO Y PLAZO DE ENTREGA SEGÚN PLIEGOS

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que responden en forma negativa.-

Siendo las DIEZ horas y TREINTA minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.